_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 523.08.2020

Santo André, 03 de agosto de 2020.

Indicações do Vereador Alemão Duarte

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 681/2019 – G.P. – Proc. 4303/2019, protocolado sob o nº 32920/2019, onde solicita a
capinação nas laterais do campo do Esporte Clube Aclimação, à Rua dos Cocais, nº 1200 – Jardim
Guarará, informamos:

 A solicitação foi atendida.

Ofício nº 202/2019 – G.P. – Proc. 1234/2019, protocolado sob o nº 12656/2019, onde solicita a
capinação e limpeza da calçada, à Rua Diogo Leite, altura do nº 26 – Vila João Ramalho,
esclarecemos:

 De acordo com a Secretaria de Mobilidade Urbana, após vistoria local, o proprietário pelo
imóvel foi notificado a realizar a reforma do passeio, de acordo com a Lei Municipal nº 3595, de
27/04/1971.

Ofício nº 133/2020 – G.P. – Proc. 1158/2020, protocolado sob o nº 9605/2020, onde solicita a
instalação de placa indicativa com o nome de “Carlos Nascimento Tigre”, no CRAS do Recreio da
Borda do Campo, esclarecemos:

 De acordo com a Secretaria de Cidadania e Assistência Social, será dado o prosseguimento
na instalação da referida placa indicativa, tão logo seja declarado o término da situação de
emergência em virtude da pandemia do COVID-19 no Município de Santo André.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
CTR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320034003500390030003A00540052004100